

«وطن امروز» اصلی ترین مشکلات معیشتی و اقتصادی کشور و راهکارهای رفع آنها را بررسی می کند

رمز عبور از ۳ بحران

تیتراهای امروز

قیمت هر کیلو مرغ در خرده فروشی ها ۲۵ هزار تومان رسید

مرغ از سفره پزید



تولیدات دفتر موسیقی رسانه ملی جایگزین آثار موسیقی کلاسیک خارجی در برنامه های انتخاباتی

نوای ایرانی در مناظره ها

نژادپرست کانادایی با حمله خودروپی به خانواده مسلمان ۴ نفر را کشت

جنایت جدید علیه اقلیت ها در کانادا

مدیرعامل بنیاد برکت در گفت و گو با «وطن امروز» از اجرای طرح «به روستا بروی گردیم» خبر داد

ایجاد اشتغال برای ۱۵ هزار خانوار روستایی

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) شغل مهاجران معکوس به روستا را تضمین می کنیم

نگاه

تکنیک «وضعیت بدر»

سارا هوشمنندی: «خلق وضعیت بدر» یکی از شناخته شده ترین تکنیک ها و تاکتیک هایی است که برخی بازیگران، با هدف «فناغ طرف مقابل در قبال وضعیت بدر» به کار می برند. در این تاکتیک طرف یا طرف های مقابل، مدعی می شوند فراتر از «وضعیت بدر»، «وضعیت بدتری» نیز وجود دارد که باید برای جلوگیری از تحقق آن، «انتخاب بد» از سوی مخاطب پذیرفته شود. خلق وضعیت بدر، منجر به قرار گرفتن بازیگران مقابل، در دوراهی انتخاب میان «بد» و «بدتر» می شود و افکار عمومی نیز تصور می کنند گزینه دیگری جز این دو (بد و بدتر) وجود ندارد. این همان تکنیکی است که آمریکا، ترکیه ای اروپا و آژانس بین المللی انرژی اتمی در آستانه برگزاری دور ششم مذاکرات وین به آن استناد کرده اند! تکنیکی وقیح که متأسفانه با انفعال دولت و وزارت امور خارجه، غربی ها مشغول هدایت بازی می شود. شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بزودی جلسه ای برگزار خواهد کرد که قبلاً قرار بود در آن پیش نویس قطعنامه ای علیه ایران را مورد بررسی قرار دهد. این پیش نویس، قبلاً توسط آمریکا و تروئیکای اروپا به شورای حکام ارائه شده بود و «افائل گروسی» مدیر کل آژانس نیز از تبدیل شدن آن به قطعنامه ای ضد ایرانی دفاع کرده بود اما رسانه های غربی به نقل از دبیرمات خود، احتمال منفی شدن صورت این قطعنامه با هدف «عدم خلل در پروژه احیای برجام» خبر می دهند. رویترز در این باره نوشت: «انتظار می رود آمریکا و سایر کشورهای غربی همچون بریتانیا، فرانسه و آلمان خواهان قطعنامه علیه ایران نشوند. گفته می شود دولت این تصمیم این است که چنین قطعنامه ای مذاکرات وین را که هدفش زنده کردن مجدد برجام با بازگشت آمریکا به آن است، مخدوش می کند.»

دومین مناظره نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پیرامون موضوعات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در حالی برگزار شد که کاندیدهای جریان انقلاب شده اند. دوین مناظره کاندیدهای انتخابات ریاست جمهوری با موضوع مسائل اجتماعی، فرهنگی و سیاسی روز گذشته برگزار شد؛ مناظره ای که از جهات مختلف می توان آن را امتدادی از مناظره روز شنبه به حساب آورد. با این حال شاید مهم ترین نکته متمایزی حسابی در این مناظره مشاهده آن بودند، عدم ابتکار عمل حداقلی کاندیدهای همسو با دولت بود به گونه ای که عبدالناصر همتی و محسن مهرعلیزاده که با طرح بحث های حاشیه ای و حتی توهین های زنده خطاب به دیگر کاندیدها بخشی از مناظره نخست را تحت تاثیر قرار داده بودند، این بار هم تنها به تکرار کلیت های پیشین پرداختند. تلاش برای کسب رای قومیتی، طرح موضوع زنان با نیت فرار از پاسخگویی و البته تکرار توهین به کاندیدهای انقلابی بار دیگر از سوی این کاندیدهای همسو با دولت پیگیری شد. در این میان کاندیدهای جریان انقلاب بیشترین اهتمام خود را بر بیان برنامه های اجرایی و سیاست گذاری های اصلاح گرانه گذاشتند و در عین حال بخشی از وقت خود را به تبیین دستور کار تبلیغاتی کاندیدهای همسو با دولت اختصاص دادند. با تمام این اوصاف دومین مناظره کاندیدهای انتخابات ریاست جمهوری را می توان شاهد مثالی از غلبه برنلمه محور بر حاشیه آفرینی دانست. مسالهای که پیشینا پاشنه آشیل غربگرایان در سال پایانی دولت روحانی به حساب می آید. بر همین اساس دور از ذهن نخواهد بود که همتی و مهرعلیزاده در مناظره سوم که همواره به عنوان تعیین کننده ترین مناظره انتخاباتی نیز شناخته می شود به دنبال آزمون مجدد اقبال خود در پوشش حاشیه آفرینی باشند.

گشت ارشاد این بار برای مدیران

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در بخش اول صحبت هایش در پاسخ به سوال درباره وضعیت فاصله طبقاتی در دولتش در صورت پیروزی در انتخابات، با اشاره به بد اخلاقی های مناظره قبلی، ابتدا گفت: به مثابه آنچه در قانون آمده اجازه داده شد دفاع و من از آن استفاده نمی کنم و به مردم واگذار می کنم.

کандیدای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: فاصله طبقاتی که یکی از مشکلات جامعه ما است، محصول بی عدالتی و سیاست های نادرست اقتصادی است.

وی تصریح کرد: ظرفیت های اقتصادی باید بر اساس عدالت توزیع شود. اگر همه ظرفیت ها به عدالت توزیع شود، شاهد فاصله طبقاتی نیستیم.

رئیسی در دومین بخش از صحبت هایش با بیان اینکه نسبت به حوزه مسئولیت خود در مقاطع مختلف باید پاسخگو باشد، ادامه داد: مسئول بانک مرکزی باید

نسبت به دوران مسئولیت خود پاسخگو باشد. هر روز در سفره مردم شهر و روستا یک بمب منفجر می شود. چه کسی باید پاسخگو باشد؟

نامزد انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: از ۲۲۰۰ تومانی قبل از مسئولیت من تصویب شد. ضمناً بر فرض که تصویب شده، بحث ما نظارت و اجراست که به اشتباه انجام شده است. سخن ما در نبود برنامه نیست، در نبود اراده مجاهدانه برای حل مشکلات مردم است. رئیسی در سومین بخش از سخنانش با تاکید بر اینکه در دوره آسپ های امروز جامعه باید دید واقعی تر داشت، گفت: ما به پشتوانه سرمایه اجتماعی نیاز نداریم. ما استقلال سیاسی داریم ولی به دلیل نگاه های شخصی و حزبی و فردی در دیگر ابعاد استقلال از آن فاصله داریم. وی افزود: مسا ابتدای ورود به قسوه قضائیه لایحه صیانت و حمایت از بانوان را تنظیم کردیم که ۴۰۰ روز است در دولت معطل مانده است. وی با تاکید بر اینکه محوری ترین نکته «عدالت» است، گفت: عدالت در کشور در همه شئون آسیب دیده است. اگر حقوق مردم و دختر و زن و روستایی درست شناخته شود، باید با قدرت آن را دنبال کرد. نامزد انتخابات ریاست جمهوری در جمع بندی سخن خود در پایان مناظره دوم گفت: از اول پیروزی انقلاب اسلامی عدهای بیشترین بهره را از آزادی می برند و مردم را نامید می کردند و حرف های ساختار شکنانه می زدند و به همه اهانت می کردند و در نهایت می گفتند آزادی نیست. چرا اینطور است؟ مردم فهم دارند. رئیسی بیان کرد: من حاضرم با هر کدام از دولتمردان در هر زمان و در هر پارک و اجتماعی بین مردم بروم و اقبال مردم به شما و خود را ببینم. وی گفت: رقیبان سسال های قبل ما که آقایان کارمند آنها محسوب می شوند از بیش از ۲۰۰ نفر شکایت کردند و بنده با اینکه می توانستم، از هیچ کسی شکایت نکردم؛ بنده به عنوان قاضی از تمام آقایان گذشتم.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: رئیس جمهور یعنی همه مردم در مملکت حق شان تضمین شود با هر جایگاه و اقلیمی که هستند. رئیسی در پایان گفت: ما گشت ارشاد برای مدیران داریم.

استفاده از ظرفیت ها با تصحیح فرهنگ سیاسی
سعید جلیلی در ابتدای مناظره دوم در پاسخ به سوالی درباره برنامه دولتش در صورت پیروزی در انتخابات برای تقویت اعتماد مردم به دولت، با بیان اینکه لازم جلب اعتماد مردم، درست شدن رفتار مسؤولان است، گفت: اگر فرهنگ سیاسی غلط را پاک نکنیم ظرفیت های کشور متوقف می ماند.

وی ادامه داد: اگر نمایش جای کار واقعی را گرفت،

نمی توان انتظار جلو رفتن کارها را داشت، زیرا کشور با نمایش اداره نمی شود. اگر به جای کار ریشه ای، کارهای نمایشی انجام شد مشکلات باقی می ماند. اگر اقدامات مسؤولان در زندگی مردم ملموس نباشد، معلوم می شود کار نمایشی بوده نه واقعی.

جلیلی در بخش نقد دومین مناظره تلویزیونی کاندیدهای ریاست جمهوری با اشاره به اینکه یکی از مشکلات ما فرهنگ سیاسی است که کار نمایشی و تعارفی را انجام می دهد، گفت: این نوع مناظره ها و سوالات و پاسخ ها آیا می تواند به مردم کمک کند؟ بسیاری از موضوعاتی که مورد توجه مردم است، اصلاً داخل بحث ها نمی آید. نامزد انتخابات تصریح کرد: رئیس جمهور باید کسی باشد که بتواند با اقتدار و قوت دولت را اداره کند. جلیلی در بخش سوم این مناظره در دفاع از دیدگاه های خود با اشاره به تمایز کار نمایشی با کار واقعی گفت: ۵۰ درصد جامعه را بانوان تشکیل می دهند. در این ۸ سال از حقوق خانم ها صحبت شده است. نتیجه آن تقریباً هیچ بوده است. وی بیان کرد: کار واقعی برنامه و پیگیری جدی می خواهد، برخی ماوریت ها تعریف شده اما حتی یک بار هم جلسه ای در این باره تشکیل نشده و پیگیری هم نشده است. نامزد انتخابات ریاست جمهوری در جمع بندی اظهارات خود با بیان اینکه ۸ سال گذشت و در حرف های در این مدت کندی و توقف وجود داشت، گفت: نقش رئیس جمهور برای درک درست مساله، تشخیص پاسخ و انتخاب رویکرد مناسب بسیار مهم است. یک رویکرد این است که کشور را به زور اداره کرد و برخی دوستان می گویند نمی شود اما باید در ۴ سال آینده کشور جهش پیدا کند و حاضریم با کسی که این را قبول ندارد مناظره و بحث کرده و از دیدگاه خود دفاع کنیم تا مردم انتخاب درستی داشته باشند. هدف من هم کارهای زورناهیستی نیست.

جلیلی ادامه داد: جهش به برنامه نیاز دارد. نه اینکه معطل شویم که «فای تی اف» فلان شد یا نشد. کشوری با این اقتصاد بزرگ نباید معطل اینها باشد، بلکه باید برنامه داشته باشد. در مجمع تشخیص مصلحت گفتم کشور را معطل «فای تی اف» نکنیم. خود دوستان گفتند بگذارید اعلام نشود، شما مساله را درست متوجه نمی شوید و وقتی رویکردتان اشتباه است، جواب نمی گیرید.

آمدهاید روکشی بر فاجعه ۸ ساله این دولت باشید
علیرضا زاکانی در پاسخ به نخستین سوال درباره برنامه اش برای مقابله با عوامل تهدید کننده جمعیت گفت: برای این مهم چند سطح برنامه در حوزه فرهنگی

اجتماعی داریم. ۴ خط تلاش در حوزه تعلیم و تربیت و تحکیم خانواده، رشد جمعیت، احساس نشاط و رفاه اجتماعی و صیانت از محیط زیست را دنبال می کنیم. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه ۲۵ میلیون زوج ناباور داریم، گفت: بنده نخستین کاری که می کنم آن است که آنها را بیمه کنم تا هیچ زوجی نباشد که بچه اش شدن برایش آرزو باشد. وی در بخش دوم سخنانش گفت: به واقع باید دید درباره ۲۱ تا ۲۵ میلیارد دلار قاچاق سالانه در کشور که ۹۵ درصد از مبادی رسمی اتفاق می افتد و افراد و عناصرش هم معلومند، چرا وقتی در دولت بودند همت نکردند جلوی آن را بگیرند که کولبران زندگی عزتمند داشته باشند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری یادآور شد: امروز مشکل فقر و غناست و بی عدالتی در مقابل تبعیض و فساد و آزادی خواهی در برابر استبداد و استقلال طلبی در مقابل بیگانه پرستی. آقایانی که در دولت بودند کدام سمت ای ماجرا می ایستند.

زاکانی در دفاع از دیدگاه های خود گفت: در کشور ما اسناد وجود ندارد، بلکه مشکل در مدیریت، زیاده خواهی ها و باندبازی ها است. وی با بیان اینکه رئیس جمهور باید یک بسته جامع داشته باشد، گفت: نمی شود کشور را با کارکنان اداره کرد، لذا باید به اقتصاد، مدیریت، فرهنگ، اجتماع، سیاست و سیاست خارجی پرداخت، باید برای هر بخش هم بسته های جدی ای داشت که بتوان اقدام جدی انجام داد.

وی همچنین خطاب به همتی گفت: آقای همتی راجع به کدام زنان و جوانان صحبت می کنید و خیلی هم شیک می گویند مناظره ۵ به یک است. آقای همتی! اگر بنا باشد ما کاندیدای پوششی باشیم، شما کاندیدای روشی هستید که آمدهاید بر فاجعه ای که ۸ سال این دولت بر سر ملت آورد، روکش بگذارید. من این را با عدد و رقم به شما ثابت می کنم.

زاکانی ادامه داد: جرأت ندارید با من مناظره کنید اما به اینهایی که به شما یاد می دهند چنین حرف هایی بزنید بگویند نمی خواهد شما مشمت کسی را باز کنید، ما مشمت آنها را باز خواهیم کرد.

مشکلات با شعار و حرف های مفت حل نمی شود
محسن رضایی در پاسخ به این سوال که اصلی ترین مانع امید بر سر راه جوانان و راهکارهای عملی تان برای رفع آن چیست؟ اظهار کرد: ملت ایران! مشکلات شما با شعار و وعده و شعیده بازی و حرف های مفت حل نمی شود، بلکه مشکلات ریشه اقتصادی دارد و با حرف درمانی به نتیجه نمی رسد.

وی در بخش دوم صحبت هایش گفت: مساله عدالت



دومین مناظره نامزدهای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پیرامون موضوعات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در حالی برگزار شد که کاندیدهای جریان انقلاب راه حل های خود را برای مشکلات کشور تشریح کردند

غلبه منطق و برنامه بر جنجال و حاشیه

عکس: مرئوسی، نشری تئاتر، سازمان فرهنگ و ارتباطات

و محرومیت زدایی نیاز به یک جراحی و اقدامات بزرگ دارد و طرحی که برای آن در پیش گرفته ام «طرح کفایت زندگی» یا «ایران بدون فقیر» است. اول یارانه ۴۵۰ هزار تومانی و مساله دوم مسکن ارزان است و سپس پرداخت نقد خنهداری به بانوان خانه دار، کسبو کارهای خانگی و سهام صندوق نفت ملی ایران است.

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با طرح این پرسش که می گویند منابع این پول ها از کجا می آید؟ اظهار کرد: سال گذشته ۱۲۷ میلیارد دلار از منابع دولتی به جامعه رفته است اما به دلیل رانت کثیف و مافیایی در کشور اکثر این پول ها دست کسانی است که صاحب حق نبوده اند. ۴۰ درصد این مبلغ قابل باز تولید است. ۱۰ میلیارد دلار از این مبلغ را بدهیم به دولت که تورم را پایان دهد و بقیه را صرف این ۵ مورد که گفتم کنیم. رضایی در بخش دیگری از سخنانش گفت: بحث «ما نمی توانیم» چند سال قبل آمده و نسل جوان ما را هم تحت تاثیر قرار داده است. معتقد امید دیندی و گفتنی است و ان شاء الله سال ۱۴۰۰ سال گشایش خواهد بود.

موضوع دولت سلام خانواده و جوان است

سید امیرحسین قاضی زاده ناشکی در بخش اول در پاسخ به سوالی درباره مدیریت میان بخشی اجزای دولت گفت: یکی از مشکلات ما در نظام اداری کشور نحوه تقسیم وظایف است. ما وزارتخانه های بخشی، موضوعی و شوراهای بالادستی و نهادهایی را داریم که بعضاً در بدنه دولت یا خارج از آن هستند که وظایفی شبیه هم دارند. وی یادآور شد: در طراحی ما دولت ۵ فرماندهی در ۵ حوزه اصلی پیدا می کند که هر کدام از فرماندهان دبیر شورای عالی هم خواهند بود. با این روش خیلی از مصوبات مثل الان پلاکتیف باقی نمی ماند.

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در دومین بخش از سخنانش با تبریک پیروزی تیم ملی فوتبال ایران گفت: این پیروزی ها نشان دهنده توانایی های جوانان است. امروز جوانان بهترین و شادترین سال های عمر خود را می گذرانند اما ۵ سال در یک اتاق به دلیل کنکور در میسان است. تحصیل طولانی مدت و گرفتن مدارک آن هم بدون کسب مهارت کافی، وضعیت بدی را برای جوانان به وجود آورده است. قاضی زاده خاطر نشان کرد: موضوع دولت سلام، خانواده و جوان است. نقش آفرینان اصلی جوانان هستند که گروه گشای مسائل کشورند. دولت من کنکور را حذف می کند و مساله سرکاری را حل و فصل خواهد کرد. گفت و گو هایی با نیروهای مسلح انجام می شود تا به طرح جامعی برای تبدیل «سرکاری» به «سرکاری حرفه ای» برسیم.

در شبکه های اجتماعی